SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

1

EDITAL Nº 97/2022–PRAE/UFRR, disponível em https://ufrr.br/prae/

EDITAL Nº 097/2022–PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 28 de junho de 2022.

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima –

PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020, no uso de suas atribuições legais,

fundamentado pelo Decreto n° 7.234, 19/07/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de

Assistência Estudantil (PNAES), pela Resolução n.º 022/2012-UFRR/CUNI, que dispõe sobre o

Programa PROAUXÍLIOS, e pela Resolução n°. 008/2012-CUni, que estabelece normas sobre o

funcionamento de Restaurante Universitário - RU da UFRR, torna público a retificação do Edital

nº 89-2022-PRAE/UFRR - Processo seletivo de concessão de Auxílio Alimentação para os

discentes aprovados no cadastro único, conforme abaixo:

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Onde se lê:

12. CRONOGRAMA

Leia-se:

12. CRONOGRAMA

ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA DATA LOCAL

Publicação do Edital 22/06/2022
Sites http://ufrr.br/  e http://ufrr.br/prae

Impugnação do Edital 23/06/2022
Por e-mail: prae@ufrr.br

PERÍODO DE INSCRIÇÃO NO

AUXÍLIO
24 a 29/06/2022

Plataforma: https://cadastro.ufrr.br/

Publicação do Edital de resultado

preliminar
01/07/2022 Sites http://ufrr.br/  e http://ufrr.br/prae

Período para interposição de recurso contra

o resultado preliminar
04 a 05/07/2022 Plataforma: https://cadastro.ufrr.br/

Publicação do Edital de resultado final 06/07/2022 Sites http://ufrr.br/  e http://ufrr.br/prae

Preenchimento e aceite do Termo de

Compromisso
07 a 08/07/2022 Plataforma: https://cadastro.ufrr.br/

http://ufrr.br/
http://ufrr.br/prae
mailto:prae@ufrr.br
https://cadastro.ufrr.br/
http://ufrr.br/
http://ufrr.br/prae
https://cadastro.ufrr.br/
http://ufrr.br/
http://ufrr.br/prae
https://cadastro.ufrr.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

2

EDITAL Nº 97/2022–PRAE/UFRR, disponível em https://ufrr.br/prae/

1.2 Onde se lê:

9. RECURSOS

9.1  Do resultado preliminar do processo seletivo caberá recurso conforme cronograma previsto

neste Edital;

9.2  Os recursos deverão ser encaminhados, exclusivamente, através do e-mail daes@ufrr.br,

conforme datas estabelecidas no cronograma deste edital;

 Leia-se

9. RECURSOS

9.1 Do resultado preliminar do processo seletivo caberá recurso conforme cronograma

previsto neste Edital;

9.2  Os recursos deverão ser encaminhados, exclusivamente, através da plataforma

https://cadastro.ufrr.br/, conforme datas estabelecidas no cronograma deste edital;

2. Permanecem inalterados os demais itens do Edital n° 89/2022-PRAE/UFRR, de 22 de junho de

2022.

GILSON DE SOUZA COSTA

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA DATA LOCAL

Publicação do Edital 22/06/2022
Sites http://ufrr.br/  e http://ufrr.br/prae

Impugnação do Edital 23/06/2022
Por e-mail: prae@ufrr.br

PERÍODO DE INSCRIÇÃO NO

AUXÍLIO
24/06 a 01/07/2022

Plataforma: https://cadastro.ufrr.br/

Publicação do Edital de resultado

preliminar
08/07/2022 Sites http://ufrr.br/  e http://ufrr.br/prae

Período para interposição de recurso contra

o resultado preliminar
13 a 15/07/2022 Plataforma: https://cadastro.ufrr.br/

Publicação do Edital de resultado final 18/07/2022 Sites http://ufrr.br/  e http://ufrr.br/prae

Preenchimento e aceite do Termo de

Compromisso
19/07 a 26/07/2022 Plataforma: https://cadastro.ufrr.br/

https://cadastro.ufrr.br/
http://ufrr.br/
http://ufrr.br/prae
mailto:prae@ufrr.br
https://cadastro.ufrr.br/
http://ufrr.br/
http://ufrr.br/prae
https://cadastro.ufrr.br/
http://ufrr.br/
http://ufrr.br/prae
https://cadastro.ufrr.br/